Nota, quod oleo sulfuris vel salis Armoniaci, aqua vitrioli albi potes spiritum fixare. Ad solem verò cum aqua tartari.

Spiritus quomodo solvi debeant.

Funde calcem ouorum & sal alcali Card. Sal ammoniacus in wasser/quam tere & soluitur in aquam. Hæc aqua proijcitur super spiritum calidum vel fusum & puluerisabitur. Post dissoluetur, & congela, & solue novies, & fixabitur.

*Fixatio salium & spirituum vt maneant in igne
& fluant vt plumbum.*

Dissolute sal in acetum & impone ad placitum Mercurium, sulphur & arsenicum & fluunt simul.

Modo de lixiujs.

Fac lixiuium super modum fortissimum & superfunde oleum, & mitte stare duos dies & moue saepius & conuertitur in lac, quo facto, tenta, si manet in igne, & si manet, bene est, si minus, iterum superpone donec manebit & erit fixum. Et hoc fac 7. diebus imbibendo & desiccando super ignem lendum & fluit vt plumbum.

De virtute olei tartari.

Distillabis ex crudo tartaro oleum, valeat contra dolorem iuncturarum, splenis, & consumit omnia Apostemata.

Fixatio spirituum & tinctura.

Recipe tartari calcinati partē j. Aquæ corporis, q.s. Fac bullire & nota quod imbabitur cum oleo Tartari bene & distilla quousque siccabitur, & reitera & fac toties, quoties in igne maneant. Post recipe spiritum, tere eum & pone in vitrum ad fimum equinum, per 10. dies & aquam quæ fit inde, desicca super ignem & sic fixabitur, & nota quod cum oleo sulphuris vel aqua salis ammoniaci vel aqua vitrioli albi potes spiritus fixare. Ad solem

solem verò distempera aquam Tartari cum croco Martis ut suprà, &c.

Ad soluendum Tartarum in vna hora sine fornace.

Sume marmorem, super quem pone Tar-
tarum, & fac eum stare in aqua quantum po-
test, ne aqua tangat X & sic soluitur citò.

Nota de mineralibus.

*Nota de Alcali, q̄ fit ex lixiuio fortissimo
si minera imbibitur q̄ris cū vitro, fixabitur.*

Aliud de mineralibus vñtio super omnia.

Recipe Mineræ lb. iiiij.

Salis communis lb. ij.

Tartari calcinati quartale vnum.

Farinæ lb. s.

Vitri contusi lb. j.

Luti boni q.v. & olei q.s.

Fiat globulus in quantitate vnius pugni. ex-
siccentur, post vrantur horas 10. in olla ob-
structa, vel cōcauo globulo. quo facto, fran-
gatur & lauetur & cū lythargirio & anatron
imbibatur in Saturno cum vitro superspar-
so vel arena supersparsa, per horas 2. vel 3.
Post fulminetur & nota, quod tandiu imbi-
batur cum arena, donec nullus fumus ascen-
dat, tunc fulminetur.

Nota ad superius.

Omnis minera debet prius in Saturno e-
uaporari ante quam ad cineritium ponatur.

o

Ad mineralia sulphurea, antimoniaca.

Distilla mineralia sulphurea vel antimo-
niaca per descensum per horas 6. vel 8 tunc
sulphur per descensum distillatur, & minera
tenet lunam vel solem quod purgatur per
plumbum, ut bene scis.

Si autem lixiuim ponetur in ollam infe-
riorem, tunc sulphur conuertitur in oleum.

Ad separandam lunam à venere in moneta.

Recip. arsenici j. march, & salpetrē j. march.
Et dissolue lento igne gradatim successiuē,
& cum fluxu stans paulatim moneta impo-
nitur successiuē, & cum tota moneta impo-
nita erit, mitte in fluxū per medium quartale
horæ, & funde regulum & separata est luna à
venere. Venus tādem conuertitur in oleum,

Coagulatio Mercurij.

Testam ouī reple cum Mercurio, pōst fo-
ramen perluta, dein pone in patellam & su-
perfunde plumbum & mitte frigescere, dein
exhibe & habebis eum coagulatum.

Ad rubificandum arsenicum.

Recipe eum vel citrinum vel album & po-
ne in distillatorium & distilla ad latus per 3.
dies & noctes, & quod concludit foramen,
non benē rubificatum est, sed quod fluit in a-
rundine, erit rubeum valde.

Ad rubificandum sulphur.

Distilletur per descensum & prius im-
pō natur aqua in ollam inferiorem, tum adha-
rebit

rebit sulphur & colorabitur in rubedinem.

Ex me.

R. Mercurij sublimati ℥.ij.

Salis armoniaci sublimati ℥.j.

Tartari crudi ℥.ij.

Tartari calcinati ℥.iiij.

Misceatur simul & ponantur in vitrum in aquam frigidam ut soluatur, & cum solutum fuerit, imponantur calcis lunæ ʒ.vj. Et fac soluere, quo facto coagula & iterum solue & coagula.

In Alchymia.

Recip. Olei antimonij. iiiij.loth.

Auripigmenti j loth.

Croci Martis j.loth.

Salis nitri j loth.

Floris æris rubificati j.loth.

Imbibantur cum oleo antimonij & exiccentur donec totum oleum sit imbibitum.

Recipe de istis pulueribus ʒ.iiij.lunæ ʒ.s.

Stent in fluxu continuo per 12. horas & inuenies in separatione aquarum fortium per syr. d. de bono auro, aut plus, & per latus & arsenici citrini vel albi & per fusionem sulphuris lilyum. Recipe oleum istorum & aurum j.loth. sulphuris fixi, salis ammoniaci ʒ.j. Salis vsti ʒ.ij.

Cementum partis cum parte.

Recipe Boli armeni,

Salis nitri fixi.

Salis communis præparati fusi.

Vitrioli rubificati an. 3.iiij.

Salis ammoniaci.

Floris æris an. 3.j.

Aeris vsti,

Lapidis calaminaris rubei an. 3.j.

Imbibantur pulueres cum vrina, & cemen-
tetur pars cum parte solis & lunæ horas 12.
post stet in fluxu per 6. horas. Reiteretur ille
labor cementando ter & habebis solem 24.
graduum in omni examinatione.

Gratia Dei dedit.

Recipe vitrioli Eisenrost,

Floris æris,

Salis ammoniaci ana. quartale vnum.

Ematites ij.loth.

Fac simul in vitrū bullire & exicare in pul-
uerem, tere subtiliter & pone in fimum vel
cellarium ut soluatur in aquam. Hāc aquam
coagula in puluerem, post Recipej. theil auri
ij. vel iiij. theil argenti. solue & proijce huius
vnciam dimidiam super vncias viij. in fluxu
proiectum, & quanto melius vritur, tanto
melius erit.

Cementum super sole valde bonum.

Recipe venerem calcinatam, vitrioli calci-
nati vsque ad griseum colorem, salis commu-
nis fus. cementetur sol in eo 12. vel 6. vel 8. &
gradabitur ad summum.

Oleum fixum.

Recipe Salis nitri & calcis viuæ ana. vra-
tur

tur j. hora bene, post dissolute & filtretur &
& coagulabitur. Similiter fac cū oleo tarta-
ri. Recip. amborum ana. solue in balneo vel
in fimo.

*Solutio auri à Marcasitus oder Kis oder
schlich.*

Recipe Antimonium x. loth.

Sulphuris communis,

Tartari crudi ana. iiij. loth.

Salis communis fusī ij. loth.

Fluant simul in massam nigram, mitte simul
cum Marcasitis fluere & funde regulum &
purga per cineritiam.

Proiectio Lune.

Recipe Marcasitæ aureæ, stibij an. Funde
simul in fusorium 27. ex fusorio extingui-
tur in alcali forti, & projice tandem succes-
siue & inuenies multum de sole in separa-
tione aquarum fortium.

Fixatio antimonyj.

Recipe Antimonij lib. j.

Salpetræ lib. s.

Mitte simul fluere in tigillo & erit fixū. Nec
vlerius aurum nec argentum consumit nec
euolat ab igne & est rubeum.

Aqua dans pondus Soli & Lune.

Item si vis cypho argenteo vel auro dare
pondus.

Magnum secretum.

Recipe Calcis corticum ouorum 3.ij.

Salis ammoniaci v.loth.

Ista simul misceantur impastando, & ponatur ad locum humidum ut soluatur, post per filtrum distilla, postea extingue in ea aurum vel argentum tricies & habet pondus.

Albatio bona & stabilis in igne & in examinatione plumbi.

Recipe Mercurij sublimati 3.iiij.

Arsenici sublimati

Lunæ calcinatæ an.3.ij.

Salis ammoniaci 3.viiij.

Et sublima ter vel quater, post habeas clara ouorum cocta q.s. Et terito totum insimul, donec totum dissolutum fuerit, postea distilla per alembicum & congela, & si post dissoluuntur in balneo, plus valebit & de hoc cadit j. pars super 100. partes cupri purgati vel stanni vel mercurij.

Super mineræ non fixæ.

Recipe Mineræ non fixæ,

Salis communis

Farinæ an. contundantur simul & madidentur & fiat massa spissa exiccata ad ignem in fluxu ignis ponatur, posteratur & lauetur & fulminetur.

Der zincken.

Ponatur & superspargatur de puluere talck & pro-

& proijce, dum stat in fluxu & fixabitur.

Ad retinendum zincē.

Recipe Eum & tere eum & inuolue ipsum
in globulum luteum instrumentum concavum,
& benē lutatum, simul pone ad ignem
horas 8. post imbibē in plumbo & purga per
cineritium.

Ad bonum lutum.

Recipe Talck ex fornacibus balneatorum
& tere eum & pone in lutum, tenet lutum ut
sepius maneat in igne.

*Modus calcinationis Mercurij & preparatio-
nis Mercurij cum Marcasitis.*

Recipe Salis nitri,

Aluminis calcinati ana lib.j.

Fiat aqua fortis, nec magis nec minus impē.
detur, pōst recipe marca sitam pulueris tam
& pone eam in phialam cum 6. lotonibus
Mercurij & superfunde aquam fortēm præ-
dictam & ilicō lutetur phiala cum cera sigil-
li: Et cum Mercurius se cessat mouere &
saltare, tunc laua bene eum & exicca & cum
eo Recipe Tartari calcinati & lithargirij an-
ij.theil. Et omnia simul misceantur, & mitte-
fluere bene simul, post per cineritium.

Ex Marcasita aurea fit sol, ex

argentea argen-
tum.

Ad predictum opus proba super Marcasitam.

Recipe Marcasitam & pone eam in tigillum
cum Mercurio & super carbones. Sic Mercurius
fit durus & rubeus, & marcasita fluit,
sunc valet.

Alia ad superiorius.

Pone eum in plumbum prius lotum, & si
sustinet per plumbum quod fit durum ut lu-
na, & cum percutiatur, ut scindatur, valet,
praedicta Dominus Leonhardus Sems.

Nota.

R. Cinnabaris lib. j.

Sulphuris arsenici

Tartari calcinati ana. quart. j.

Alcoli fuliginis

Salis præparati bis ana. lib. s.

Salpetræ ad pondus omnium.

Misceantur & terantur & imbibatur aliquo-
ties cum aqua ouorum vel albumine tartari,
stent in fluxu tres horas, post accende & post
ad mixtionem fac fluere 4. horas igne fortissimo,
post ablue & purga per cineritium &
habebis Thesaurum mundi.

De zincken.

Recipe aquam fortē in qua Luna sit so-
luta, quam imbibe zincken & post per cineri-
tium & schlacker in vitro imbibe & fulmina.

Ad mineralia que non facile fluant.

Extrahe alcali ex capite mortuo cum quo
alcali

alcali omnis minera soluitur per vim.

De mineralibus ex arsenico.

Recipē & tere bene, & lutetur in lutū per vicediam, pōst & vre in igne donec fumus cessabit, tunc sublimetur.

Aliud.

Recipe Luti & mineræ ana. Fac globulum in quantitate fabæ, & successiū imbibetur in Saturnum & post fulminetur.

Aliud ad augmentandum mineralia.

Recipe Mineræ & luti ana. Misceantur & ponantur in ollam, & lutentur bene, & vres tres dies & noctes, pōst fulminetur & augmentabitur.

Ad sulphurea mineralia antimoniaca.